
LAMPIRAN I
Surat Edaran Direktur Jenderal Pajak
Nomor  : SE-06/PJ/2017
Tanggal  : 16 Maret 2017

DAFTAR KANWIL DJP DAN KPP
BERDASARKAN KELOMPOK TARGET RASIO KEPATUHAN PENYAMPAIAN SPT TAHUN 2017

NO URAIAN TARGET RASIO
KEPATUHAN (%)

I.    KANWIL DJP WAJIB PAJAK BESAR 98,00
1 051  KPP WAJIB PAJAK BESAR TIGA 98,00

2 091  KPP WAJIB PAJAK BESAR SATU 98,00

3 092  KPP WAJIB PAJAK BESAR DUA 98,00

4 093  KPP WAJIB PAJAK BESAR EMPAT 98,00
II.    KANWIL DJP JAKARTA KHUSUS 90,00

1 052  KPP PENANAMAN MODAL ASING SATU 90,00

2 053  KPP BADAN DAN ORANG ASING 90,00

3 054  KPP PERUSAHAAN MASUK BURSA 90,00

4 055  KPP PENANAMAN MODAL ASING DUA 90,00

5 056  KPP PENANAMAN MODAL ASING TIGA 90,00

6 057  KPP PENANAMAN MODAL ASING EMPAT 90,00

7 058  KPP PENANAMAN MODAL ASING LIMA 90,00

8 059  KPP PENANAMAN MODAL ASING ENAM 90,00

9 081  KPP MINYAK DAN GAS BUMI 90,00
III.   KANWIL DJP LAINNYA DAN KPP PRATAMA DI LINGKUNGANNYA

1 010  ACEH 72,50

2 020  SUMATERA UTARA I 72,50

3 030  SUMATERA UTARA II 72,50

4 040  RIAU & KEP. RIAU 72,50

5 050  SUMATERA BARAT & JAMBI 72,50

6 060  SUMSEL & KEP. BABEL 72,50

7 070  BENGKULU & LAMPUNG 72,50

8 080  JAKARTA PUSAT 77,50

9 090  JAKARTA BARAT 77,50

10 100  JAKARTA SELATAN I 77,50

11 110  JAKARTA TIMUR 77,50

12 120  JAKARTA UTARA 77,50

13 140  BANTEN 77,50

14 150  JAWA BARAT I 77,50

15 160  JAWA BARAT II 77,50

16 170  JAWA TENGAH I 77,50

17 180  JAWA TENGAH II 77,50

18 190  DI YOGYAKARTA 77,50

19 200  JAWA TIMUR I 77,50

20 210  JAWA TIMUR II 77,50

21 220  JAWA TIMUR III 77,50

22 230  KALIMANTAN BARAT 70,00

23 240  KALIMANTAN SELATAN & TENGAH 70,00

24 250  KALIMANTAN TIMUR 70,00

25 260  SULAWESI SELATAN, BARAT & TENGGARA 72,50

26 270  SULUT, SULTENG, GORONTALO & MALUT 72,50

27 280  BALI 72,50

28 290  NUSA TENGGARA 70,00

29 300  PAPUA & MALUKU 70,00

30 320  JAKARTA SELATAN II 77,50

31 330  JAWA BARAT III 77,50
IV.   KPP MADYA

1 073  KPP MADYA JAKARTA PUSAT 98,00



2 038  KPP MADYA JAKARTA BARAT 98,00

3 062  KPP MADYA JAKARTA SELATAN 98,00

4 007  KPP MADYA JAKARTA TIMUR 98,00

5 046  KPP MADYA JAKARTA UTARA 98,00

6 415  KPP MADYA TANGERANG 98,00

7 441  KPP MADYA BANDUNG 98,00

8 431  KPP MADYA BEKASI 98,00

9 511  KPP MADYA SEMARANG 98,00

10 631  KPP MADYA SURABAYA 98,00

11 641  KPP MADYA SIDOARJO 98,00

12 651  KPP MADYA MALANG 98,00

13 904  KPP MADYA DENPASAR 98,00

14 123  KPP MADYA MEDAN 98,00

15 217  KPP MADYA BATAM 98,00

16 218  KPP MADYA PEKANBARU 98,00

17 308  KPP MADYA PALEMBANG 98,00

18 725  KPP MADYA BALIKPAPAN 98,00

19 812  KPP MADYA MAKASSAR 98,00



LAMPIRAN II
Surat Edaran Direktur Jenderal Pajak
Nomor  : SE-06/PJ/2017
Tanggal  : 16 Maret 2017

DAFTAR KANWIL DJP DAN KPP
BERDASARKAN KELOMPOK TARGET RASIO KEPATUHAN PENYAMPAIAN SPT

BADAN DAN OP NON KARYAWAN TAHUN 2017

NO URAIAN TARGET RASIO
KEPATUHAN (%)

I.   KANWIL DJP WAJIB PAJAK BESAR 98,00
1 051  KPP WAJIB PAJAK BESAR TIGA 98,00

2 091  KPP WAJIB PAJAK BESAR SATU 98,00

3 092  KPP WAJIB PAJAK BESAR DUA 98,00

4 093  KPP WAJIB PAJAK BESAR EMPAT 98,00
II.    KANWIL DJP JAKARTA KHUSUS 90,00

1 052  KPP PENANAMAN MODAL ASING SATU 90,00

2 053  KPP BADAN DAN ORANG ASING 90,00

3 054  KPP PERUSAHAAN MASUK BURSA 90,00

4 055  KPP PENANAMAN MODAL ASING DUA 90,00

5 056  KPP PENANAMAN MODAL ASING TIGA 90,00

6 057  KPP PENANAMAN MODAL ASING EMPAT 90,00

7 058  KPP PENANAMAN MODAL ASING LIMA 90,00

8 059  KPP PENANAMAN MODAL ASING ENAM 90,00

9 081  KPP MINYAK DAN GAS BUMI 90,00
III.    KANWIL DJP LAINNYA DAN KPP PRATAMA DI LINGKUNGANNYA

1 010  ACEH 40,00

2 020  SUMATERA UTARA I 70,00

3 030  SUMATERA UTARA II 40,00

4 040  RIAU & KEP. RIAU 50,00

5 050  SUMATERA BARAT & JAMBI 40,00

6 060  SUMSEL & KEP. BABEL 45,00

7 070  BENGKULU & LAMPUNG 45,00

8 080  JAKARTA PUSAT 90,00

9 090  JAKARTA BARAT 90,00

10 100  JAKARTA SELATAN I 80,00

11 110  JAKARTA TIMUR 70,00

12 120  JAKARTA UTARA 90,00

13 140  BANTEN 55,00

14 150  JAWA BARAT I 50,00

15 160  JAWA BARAT II 50,00

re 170  JAWA TENGAH I 60,00

17 180  JAWA TENGAH II 60,00

18 190  D I YOGYAKARTA 60,00

19 200  JAWA TIMUR I 90,00

20 210  JAWA TIMUR II 60,00

21 220  JAWA TIMUR III 60,00

22 230  KALIMANTAN BARAT 45,00

23 240  KALIMANTAN SELATAN & TENGAH 45,00

24 250  KALIMANTAN TIMUR 45,00

25 260  SULAWESI SELATAN, BARAT & TENGGARA 45,00

26 270  SULUT, SULTENG, GORONTALO & MALUT 45,00

27 280  BALI 60,00

28 290  NUSA TENGGARA 50,00

29 300  PAPUA & MALUKU 40,00

30 320  JAKARTA SELATAN II 80,00

31 330  JAWA BARAT III 50,00



IV.   KPP MADYA
1 073  KPP MADYA JAKARTA PUSAT 98,00

2 038  KPP MADYA JAKARTA BARAT 98,00

3 062  KPP MADYA JAKARTA SELATAN 98,00

4 007  KPP MADYA JAKARTA TIMUR 98,00

5 046  KPP MADYA JAKARTA UTARA 98,00

6 415  KPP MADYA TANGERANG 98,00

7 441  KPP MADYA BANDUNG 98,00

S 431  KPP MADYA BEKASI 98,00

9 511  KPP MADYA SEMARANG 98,00

10 631  KPP MADYA SURABAYA 98,00

11 641  KPP MADYA SIDOARJO 98,00

12 651  KPP MADYA MALANG 98,00

13 904  KPP MADYA DENPASAR 98,00

14 123  KPP MADYA MEDAN 98,00

15 217  KPP MADYA BATAM 98,00

16 218  KPP MADYA PEKANBARU 98,00

17 308  KPP MADYA PALEMBANG 98,00

18 725  KPP MADYA BALIKPAPAN 98,00

19 812  KPP MADYA MAKASSAR 98,00



LAMPIRAN III
Surat Edaran Direktur Jenderal Pajak
Nomor  : SE-06/PJ/2017
Tanggal  : 16 Maret 2017

DAFTAR KANWIL DJP DAN KPP
BERDASARKAN KELOMPOK TARGET PERSENTASE PERTUMBUHAN JUMLAH WAJIB PAJAK

BADAN DAN OP NON KARYAWAN YANG MELAKUKAN PEMBAYARAN TAHUN 2017

NO URAIAN TARGET (%)
I.    KANWIL DJP WAJIB PAJAK BESAR 85,00

1 051  KPP WAJIB PAJAK BESAR TIGA 85,00

2 091  KPP WAJIB PAJAK BESAR SATU 85,00

3 092  KPP WAJIB PAJAK BESAR DUA 85,00

4 093  KPP WAJIB PAJAK BESAR EMPAT 85,00
II.   KANWIL DJP JAKARTA KHUSUS 75,00

1 052  KPP PENANAMAN MODAL ASING SATU 75,00

2 053  KPP BADAN DAN ORANG ASING 75,00

3 054  KPP PERUSAHAAN MASUK BURSA 75,00

4 055  KPP PENANAMAN MODAL ASING DUA 75,00

5 056  KPP PENANAMAN MODAL ASING TIGA 75,00

6 057  KPP PENANAMAN MODAL ASING EMPAT 75,00

7 058  KPP PENANAMAN MODAL ASING LIMA 75,00

8 059  KPP PENANAMAN MODAL ASING ENAM 75,00

9 081  KPP MINYAK DAN GAS BUMI 75,00
III.   KANWIL DJP LAINNYA DAN KPP PRATAMA DI LINGKUNGANNYA

1 010  ACEH 30,00

2 020  SUMATERA UTARA I 25,00

3 030  SUMATERA UTARA II 30,00

4 040  RIAU & KEP. RIAU 30,00

5 050  SUMATERA BARAT & JAMBI 30,00

6 060  SUMSEL & KEP. BABEL 30,00

7 070  BENGKULU & LAMPUNG 30,00

8 080  JAKARTA PUSAT 25,00

9 090  JAKARTA BARAT 25,00

10 100  JAKARTA SELATAN I 25,00

11 110  JAKARTA TIMUR 25,00

12 120  JAKARTA UTARA 25,00

13 140  BANTEN 30,00

14 150  JAWA BARAT I 30,00

15 160  JAWA BARAT II 30,00

16 170  JAWA TENGAH I 30,00

17 180  JAWA TENGAH II 30,00

18 190  D I YOGYAKARTA 30,00

19 200  JAWA TIMUR I 25,00

20 210  JAWA TIMUR II 30,00

21 220  JAWA TIMUR III 30,00

22 230  KALIMANTAN BARAT 30,00

23 240  KALIMANTAN SELATAN & TENGAH 30,00

24 250  KALIMANTAN TIMUR 30,00

25 260  SULAWESI SELATAN, BARAT & TENGGARA 25,00

26 270  SULUT, SULTENG, GORONTALO & MALUT 25,00

27 280  BALI 25,00

28 290  NUSA TENGGARA 25,00

29 300  PAPUA & MALUKU 25,00

30 320  JAKARTA SELATAN II 25,00

31 330  JAWA BARAT III 30,00



IV.   KPP MADYA
1 073  KPP MADYA JAKARTA PUSAT 85,00

2 038  KPP MADYA JAKARTA BARAT 85,00

3 062  KPP MADYA JAKARTA SELATAN 85,00

4 007  KPP MADYA JAKARTA TIMUR 85,00

5 046  KPP MADYA JAKARTA UTARA 85,00

6 415  KPP MADYA TANGERANG 85,00

7 441  KPP MADYA BANDUNG 85,00

8 431  KPP MADYA BEKASI 85,00

9 511  KPP MADYA SEMARANG 85,00

10 631  KPP MADYA SURABAYA 85,00

11 641  KPP MADYA SIDOARJO 85,00

12 651  KPP MADYA MALANG 85,00

13 904  KPP MADYA DENPASAR 85,00

14 123  KPP MADYA MEDAN 85,00

15 217  KPP MADYA BATAM 85,00

16 218  KPP MADYA PEKANBARU 85,00

17 308  KPP MADYA PALEMBANG 85,00

18 725  KPP MADYA BALIKPAPAN 85,00

19 812  KPP MADYA MAKASSAR 85,00

Keterangan: Target rasio persentase jumlah WP bayar untuk KPP Madya, KPP di bawah lingkungan Kanwil DJP
Wajib Pajak Besar dan Jakarta Khusus adalah perbandingan antara jumlah WP Bayar atas Kode Jenis Setoran
tertentu dibandingkan dengan WP Terdaftar Wajib SPT per 31 Des 2016


